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Zápis č. 1/2018 
 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí dne 5. 11. 2018 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
Přítomni: 21 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                        Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
 
Omluven: 0 
Neomluven: 0 

 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 

Zastupitelstva města Kostelce nad Orlicí zahájil v 18:00 hodin dosavadní starosta pan 
František Kinský (dále jako „předsedající“), který byl pověřen vedením zasedání na základě 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jako člen zastupitelstva města do doby zvolení 
starosty města. Pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování. Do této chvíle je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a 
zasedání je tedy usnášeníschopné. Jednání je veřejné, jeho konání bylo dostatečným 
způsobem v místě obvyklém zveřejněno.  
 

Předsedající upozornil přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový 
záznam, který slouží pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili 
postupně a do mikrofonu, aby byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při 
hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a ověření hlasování. Současně 
upozornil a požádal každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně zapsáno, aby 
tuto připomínku vyslovil předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné.  
 

Předsedající přítomné informoval o výsledku voleb. Sdělil, že do dnešního ustavujícího 
zasedání zastupitelstva došlo ke změně mandátu zastupitele u strany SNK Evropští 
demokraté. Z výsledku voleb konaných ve dnech 5. – 6. 10. 2018 byl zvolen Ing. Jiří Bartoš, 
který dne 29. 10. 2018 písemně rezignoval na člena zastupitelstva města. Další v pořadí jako 
náhradník byla oslovena paní Jiřina Furdová, která také rezignovala a svůj mandát zastupitele 
postoupila dalšímu náhradníkovi. Byl tedy osloven další v pořadí z výsledku voleb pan Vilém 
Drahorád, který mandát zastupitele přijal a ode dne 1. 11. 2018 je novým zastupitelem města. 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Přítomné členy zastupitelstva upozornil, že odmítnutím složit 
slib nebo složí-li slib s výhradou má za následek zánik mandátu, a to podle § 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Předsedající požádal všechny přítomné, aby povstali.  
 

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění:  
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a 
jmenovitě (v abecedním pořádku) vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (listina je součástí zápisu).  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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Zapisovatelkou byla jmenována paní Mgr. Milena Slavíková.  
 
Jako ověřovatelé zápisu navrhuji paní Václavu Mlatečkovou a pana Václava Krejsu.  
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                        Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: Krejsa, Mlatečková 

 
 
Přistoupíme nyní ke schválení následujícího programu: 
 
Návrh programu zasedání: 

   
1. Jmenování volební a návrhové komise 

 

2. Volba starosty a místostarosty a dalších členů rady města 

a) Určení počtu členů rady města 

b) Určení počtu místostarostů 

c) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 

d) Určení způsobu volby starosty a místostarosty a ostatních členů rady města 

e) Volba starosty 

f) Volba místostarosty 

g) Volba ostatních členů rady města 

 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

 

4. Rozhodnutí o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva obce a peněžitém 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 

členů komisí, výborů a zvláštního orgánu obce a dalším plnění pro zastupitele 

 

5. Volba přísedících u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

 

6. OZV č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019 

 
Dotazy: žádné 
 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Program zasedání byl schválen. 
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1. Jmenování volební a návrhové komise 

Pro zasedání ustavujícího zastupitelstva lze schválit návrhovou a volební komisi, přičemž obě 
mohou být složením členů identické. Návrhová komise plní funkci přípravy formulace návrhů 
usnesení předkládaných zastupitelstvu ke schválení. Úkolem volební komise je dohled na 
průběh hlasování, a to především v případě, pokud bude schválen tajný způsob hlasování.  

 
Volba návrhové a volební komise je navržena ve složení:  
paní Bc. Petra Zakouřilová - předseda 
pan Tomáš Alt – člen 
pan Ing. Vlastimil Šeda - člen 
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení paní Bc. Petra Zakouřilová jako 
předseda, Ing. Vlastimil Šeda a pan Tomáš Alt jako členové. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Předsedající: Návrhová a volební komise je zvolena. Prosím její členy, aby zaujali své místo. 
Dále o pozorné sledování dnešního zasedání, zapracování podstatných připomínek do návrhu 
na usnesení a průběh hlasování.  
 
 

2. Volba starosty a místostarosty a dalších členů rady města 

 

a) Určení počtu členů rady města 

Předsedající: Zastupitelstvo města dne 23. 4. 2018 schválilo počet členů zastupitelstva města 
na volební období 2018 – 2022 v počtu 21 členů. S odkazem na § 99 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích je počet členů rady obce lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, 
přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu zastupitelstva obce. V případě naší rady města 
je možné stanovit 5 nebo 7 členů. Vzhledem k tomu, že vždy byla rada města 7 členná, návrh 
je nadále pokračovat ve stejném počtu členů. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů 
rady města na 7. 
 
Pro: 21 –    Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                   Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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b) Určení počtu místostarostů 

Předsedající: Prosím o návrhy k počtu místostarostů. 

pí Jelínková: Navrhuji, aby byli dva místostarostové. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení dvou 
místostarostů. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

c) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 

Předsedající: Navrhuji, aby byl pro výkon funkce jeden místostarosta uvolněn a druhý 
neuvolněn.  

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon 
funkce starosty města a jednoho místostarosty města budou členové zastupitelstva uvolněni 
a funkce druhého místostarosty města bude člen zastupitelstva neuvolněn. 

 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

d) Určení způsobu volby starosty a místostarosty a ostatních členů rady města 

Předsedající: Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, místostarosty a členů 
rady města veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 
případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva 
bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

 

Předsedající: Prosím o návrh způsobu hlasování. 

Ing. Šeda: Dovoluji si navrhnout veřejný způsob hlasování. 

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
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ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty města. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                 Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejný způsob volby místostarostů města. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejný způsob volby ostatních členů rady města. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                 Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
e) Volba starosty 

Předsedající: Předchozím bodem byl schválen veřejný způsob hlasování volby starosty 
města. 

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po 
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Prosím nyní 
zastupitele o předložení svého návrhu na funkci starosty města.   
 

Předsedající: Prosím členy zastupitelstva o návrh na funkci starosty města. 

Ing. Forchová: Dovoluji si navrhnout pana Františka Kinského.   
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města 
pana Františka Kinského 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Nově zvolený starosta František Kinský krátce poděkoval za důvěru, kterou mu voliči projevili, 
podotkl, že chvíli váhal, zda má být překvapen touto volbou, ovšem vzhledem k tomu, že už 
nějaký čas před volbami deklaroval, že se cítil kandidátem na starostu, nebyla by tato jeho 
neskromnost na místě. 

Slíbil zastupitelům, že se bude snažit být alespoň takovým starostou, jakým byl v posledních 
čtyřech letech. Samozřejmě, že se může stát, že někdo měl, má nebo bude mít k jeho 
starostování výhrady.  Ale není v lidských silách splnit požadavky všech občanů.  Slíbil, že se 
pokusí udělat to nejlepší, co pro Kostelec udělat může a ty čtyři další roky bude pracovat, jak 
nejlépe dovede. Doufá, že za další čtyři roky bude za ním, za zastupiteli, za místostarosty, 
členy rady a také pracovníky úřadu, bez kterých se ve své pozici neobejde dobře vykonaná 
práce a slibuje, že se budou snažit svou práci dělat dobře, to je ve prospěch občanů Kostelec 
nad Orlicí. 
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f) Volba uvolněného místostarosty 

p. Kinský: Nyní bude následovat volba uvolněného místostarosty města. Jak již bylo 
schváleno, volba bude veřejná.  

O jednotlivých kandidátech, v případě, že jich bude několik, bude hlasováno v pořadí, v jakém 
budou navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na funkci uvolněného 
místostarosty města.  

Ing. Šeda: Na funkci uvolněného místostarosty navrhuji pana Ing. Tomáše Langra. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích uvolněným 
místostarostou města pana Ing. Tomáše Langra.  
 
Pro:  18 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kalousková, Kaplan, Kinský, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
                  Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Kytlík, Krejsa, Jelínková 

Usnesení bylo schváleno. 

 

p. Kinský: Nyní bude následovat volba neuvolněného místostarosty. Jak již bylo schváleno, 
volba bude veřejná. O jednotlivých kandidátech, v případě, že jich bude několik, bude 
hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Požádal bych členy zastupitelstva města o 
podání návrhů na funkci neuvolněného místostarosty města.  

p. Alt: Dovolím si prosím na funkci neuvolněného místostarosty navrhnout pana RNDr. 
Tomáše Kytlíka. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 
místostarostou města pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 
 
Pro: 18 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Lehká, 
                 Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Kytlík, Svátek, Šeda 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

g) Volba ostatních členů rady města 

p. Kinský: Nyní přistoupíme k volbě členů rady města na další volební období, která bude na 
základě již schváleného dnešního usnesení zastupitelstva města 7 členná, a to včetně starosty 
a místostarostů. Znamená to tedy, že provedeme volbu zbývajících čtyř členů. Volba členů 
rady města byla schválena jako veřejná. Pořadí kandidátů pro hlasování o členech rady města 
není upraveno zákonem.       

Navrhuji, aby o jednotlivých kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního počtu kandidátů na místa členů rady města nebude 
již v hlasování pokračováno. Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na 
členy rady města.  

pí Mlatečková: Dovoluji si navrhnout jako 4. člena rady města Ing. Vlastimila Šedu. 
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ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města pana Ing. Vlastimila Šedu. 
 
Pro: 19 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Kytlík, Langr, Lehká,  
                 Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 - Krejsa, Šeda 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na 5. člena rady města.  
 
p. Kaplan: Navrhuji do rady města Ing. Lenku Forchovou. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města paní Ing. Lenku Forchovou. 
 
Pro: 20 -  Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, 

Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti 0 
Zdržel se: 1 - Forchová 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na 6. člena rady města.  
 
pí Lehká: Jako člena rady navrhuji paní MUDr. Renatu Skuhrovcovou. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města paní MUDr. Renatu Skuhrovcovou. 
 
Pro: 20 -    Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká,  
                  Mlatečková, Mottl, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti 0 
Zdržel se: 1 - Skuhrovcová 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na 7. člena rady města.  
 

PaedDr. Dosedla: Navrhuji paní Mlatečkovou. 

p. Krejsa: Navrhuji jako 7. člena rady pana Bedřicha Jasníka. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města paní Vendulu Mlatečková. 
 
Pro: 1 -  Dosedla 
Zdržel se: 20 -    Alt, Dragoun, Drahorád, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, 

Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 

ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města pana Bedřicha Jasníka. 
 
Pro: 19 -    Alt, Dragoun, Drahorád, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl,  
                 Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 1 -    Dosedla 
Zdržel se: 1 - Jasník 

Usnesení bylo schváleno 
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3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

p. Kinský: Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích se 
ukládá povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 
členů výborů, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy. Předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva, členy výborů mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby. Členy finančního a kontrolního výboru nemohou být starosta, 
místostarosta, tajemník úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na úřadu. 
Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor tříčlenný.  

Kontrolní výbor navrhuji pětičlenný, a to s odkazem na organizační směrnici o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, kde se podmínka, že jedním ze členů komise je zástupce 
kontrolního výboru. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM zřizuje finanční výbor s počtem tří členů. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM zřizuje kontrolní výbor s počtem pěti členů. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

b) Volba předsedy finančního výboru 

p. Kinský: Nyní přistoupíme k volbě předsedy finančního výboru. Požádám členy 
zastupitelstva města o podání návrhu na předsedu finančního výboru.  
Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba předsedy finančního výboru veřejným 
hlasováním. Změnu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat.    
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje veřejný způsob volby předsedy finančního výboru. 

Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Pan František Kinský navrhl do funkce předsedkyně finančního výboru paní Ivu Jelínkovou. 

 

ZM volí paní Ivu Jelínkovou předsedkyní finančního výboru s účinností od 5.11.2018. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Lehká, Mlatečková, 
               Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Jelínková, Langr, Šeda 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

p. Kinský: Přistoupíme k volbě předsedy kontrolního výboru. Požádám členy zastupitelstva 
města o podání návrhu na předsedu kontrolního výboru.   

Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba předsedy kontrolního výboru veřejným 
hlasováním. Změnu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání 
zkontrolovat.    
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje veřejný způsob volby předsedy kontrolního výboru. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Pan František Kinský navrhuje na předsedu kontrolního výboru paní Bc. Petru Zakouřilovou.  
Pan Dosedla navrhuje pana Viléma Drahoráda. 

 

ZM volí paní Bc. Petru Zakouřilovou předsedkyní kontrolního výboru s účinností od 5.11.2018. 
Pro: 18 –   Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský,  Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková,  
                  Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda,  
Proti: 0 
Zdržel se: 3 - Dosedla, Krejsa, Zakouřilová 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

d) Volba členů finančního výboru 

p. Kinský: Metodické doporučení Ministerstva vnitra doporučuje, pokud se na ustavujícím 
zasedání zastupitelstva nepodaří usnést na volbě konkrétních osob na členy výboru, aby ze 
zápisu zasedání zastupitelstva jasně vyplývalo, že k pokusu o ustavení výboru došlo, avšak 
pro nedostatek kandidátů nebylo možno zvolit jeho členy. Na dalším zasedání zastupitelstva 
by měl být bod znovu zařazen a obec by měla být schopna prokázat, že o splnění své v 
povinnosti skutečně usilovala.  

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
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ZM odkládá volbu členů finančního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve 
výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

e) Volba členů kontrolního výboru 

p. Kinský: Ve volbě členů kontrolního výboru můžeme postupovat totožně jako o předešlé 
volby členů finančního výboru.  

 

ZM odkládá volbu členů kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve 
výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Rozhodnutí o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva obce a peněžitém 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 

členů komisí, výborů a zvláštního orgánu obce a dalším plnění pro zastupitele 

p. Kinský: Pokud má dojít k přiznání odměn neuvolněným členům zastupitelstva již ode dne 
ustavujícího zasedání, je třeba, aby zastupitelstvo o tomto rozhodlo.    

Podle § 84, zákona o obcích, má ZM ve vyhrazené pravomoci rozhodnutí o měsíčních 
odměnách neuvolněných členů zastupitelstva obce, peněžitém plnění pro fyzické osoby, které 
nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů komisí, výborů a zvláštního orgánu 
obce a dalším plnění pro zastupitele. 
 
Stav dle usnesení přijatého s účinností od 1.1.2018: 
neuvolněný místostarosta………….............20.000 Kč 
člen RM………………………………………...7.300 Kč 
předseda výboru nebo komise……...............3.600 Kč 
člen výboru nebo komise…………….............3.000 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí……….1.800 Kč 
 
Odměna fyzickým osobám, které nejsou členy ZM, za účast na jednáních komisí RM 300 Kč, 
max. 10x ročně. 
Odměna fyzickým osobám, které nejsou členy ZM, za účast na jednáních výborů ZM 6.000 Kč 
ročně. 
 
Návrh řešení: 
Měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce, v souladu s NV č. 318/2017 Sb., a 
to ve výši: 
neuvolněný místostarosta...........................25.000 Kč 
člen rady města ...........................................7.000 Kč 
předseda výboru nebo komise.....................3.000 Kč 
člen výboru nebo komise............................. 2.500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí...........1.500 Kč 
V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za kterou náleží 
nejvyšší odměna. 
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Odměna fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, ve funkci členů komise 
rady města, ve výši 500 Kč za každou účast na jednání komisí rady města max.10x ročně. 
Odměna bude vyplacena na základě předložených prezenčních listin z jednání komise. 
Odměna fyzickým osobám, členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města ve výši 
1.000 Kč za každou účast na jednání výboru zastupitelstva max. 10x ročně. Odměna bude 
vyplacena na základě předložených prezenčních listin z jednání výboru. 
Měsíční odměnu členům komise pro projednávání přestupků, kteří nejsou v pracovněprávním 
vztahu k městu Kostelec nad Orlicí, ve výši 8.700 Kč předsedovi komise a ve výši 5.900 Kč 
členovi komise. 
Podle § 84, zákona o obcích, je ZM vyhrazeno rozhodnout o dalších plněních pro členy 
zastupitelstva města, v souladu s § 80. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, měsíční odměny 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města: 

neuvolněný místostarosta........................... 25.000 Kč 
člen rady města ..........................................   7.000 Kč 
předseda výboru nebo komise.....................  3.000 Kč 
člen výboru nebo komise.............................   2.500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí..........  1.500 Kč. 
V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za kterou náleží 
nejvyšší odměna. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM stanoví v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, že odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení.  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího po složení slibu.  
V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna 
náležet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po zvolení do této funkce. 
 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM stanoví v souladu s § 84, odst. 2, písm. o): 

- uvolněnému členovi zastupitelstva se ze sociálního fondu, dle vnitřního předpisu Statut 
Sociálního fondu v platném znění, ve stejné výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům 
města, poskytnou tato peněžitá a nepeněžitá plnění: 
a) podle § 80 odst. 1 bod d), příspěvek na stravování 
b) podle § 80 odst. 1 bod f), odměna při významném životním výročí 
c) podle § 80 odst. 1 bod h) a i), příspěvek na podporu zdravotních, kulturních, sportovních 
aktivit a rekreaci. 
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- neuvolněnému členovi zastupitelstva města se z rozpočtu města poskytne za stejných 
podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města, odměna při významném životním 
výročí. 
 
Pro: 21 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM stanoví v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva města, za výkon funkce v komisích rady města, odměnu ve výši 500 Kč 
za každou účast na jednání komisí rady města, max.10x ročně. Odměna se bude poskytovat 
na základě předložených prezenčních listin z jednání komisí rady města. 
  
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM stanoví v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva města, za výkon funkce ve finančním a kontrolním výboru zastupitelstva 
města, odměnu ve výši 1.000 Kč za každou účast na jednání výboru zastupitelstva, max.10x 
ročně. Odměna se bude poskytovat na základě předložených prezenčních listin z jednání 
výborů zastupitelstva města. 
 
Pro: 21 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM stanoví v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, měsíční odměnu členům 
komise pro projednávání přestupků, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu k městu Kostelec 
nad Orlicí, ve výši dle přílohy. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

5. Volba přísedících u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

p. Kinský: Do programu ustavujícího zasedání je zároveň zařazen bod „Volba přísedících u 
Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou“. Město dne 19.9.2018 obdrželo od Okresního 
soudu v Rychnově nad Kněžnou písemný dotaz, zda bude zastupitelstvo města volit 
dosavadní přísedící do jimi již vykonávajících funkcí. Jedná se o přísedící pana Jaromíra 
Jakubce, pana Miroslava Fritzla a paní Zdeňku Šabatovou. Poslední zastupitelstvo se však 
konalo dne 17.9.2018 a příští “běžné“ bude v průběhu měsíce prosinec 2018. Do funkce 
přísedících však musí být všichni zvoleni nejpozději do konce listopadu, přičemž mandát končí 
8. 12. 2018. Všichni přísedící potvrdili zájem o opětovnou kandidaturu. 

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 



13 
 

ZM volí pana Jaromíra Jakubce, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 84, do 
funkce přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 
2022. 
 
Pro: 6 – Dosedla, Drahorád, Langr, Mottl, Svátek, Zakouřilová  
Proti:4 – Jelínková, Kalousková, Kytlík, Skuhrovcová, 
Zdržel se: 11 - Alt,  Dragoun, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Lehká, Mlatečková, Sršeň, Šeda,  

Usnesení nebylo schváleno. 

 

ZM volí pana Miroslava Fritzla, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Růžičkova 1226 do funkce 
přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
 
Pro: 18 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková,  
                Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 Dosedla, Kinský, Svátek 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM volí paní Zdeňku Šabatovou, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205 do funkce 
přísedící u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
 
Pro: 20 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se:1 Kinský 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

6. OZV č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019 

p. Kinský: Na dnešní zasedání zastupitelstva města se zařadil bod, který je zapotřebí dnes 
projednat a schválit vzhledem ke lhůtě vyvěšení na úřední desce. Jedná se o schválení obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2019. Obecně 
závazná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů, až poté je účinná. 

Ve vyhlášce o odpadech pro rok 2019 byla provedena aktualizace výpočtu sazby poplatku, 
jedná se o článek 4, a to podle skutečných nákladů za rok 2017 (na základě § 10b odst. 5 
písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích). 
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s 
účinností od 1.1.2019. 
Pro: 21 –   Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, 
                  Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda, Zakouřilová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

p. Kinský: Dovoluji si Vás informovat, že první jednání nově zvolené rady města se bude konat 
v pondělí 12.11.2018 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města. Pozvánku s návrhem 
programu jednání každý člen rady města obdrží předem prostřednictvím zpřístupněného 
portálu epodklady.cz.  
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Následující veřejné zasedání zastupitelstva města se bude konat v pondělí 17.12.2018 v 16:00 
hodin. Pozvánky na zasedání zastupitelstva města s návrhem programu obdrží zastupitelé 
prostřednictvím zpřístupněného portálu epodklady.cz.  
 

Podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. je zapotřebí určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města. 
 
Do návrhové komise navrhuji:  paní Ivu Jelínkovou jako předsedkyni 
     pana Viléma Drahoráda jako člena 

pana Tomáše Sršně jako člena 
       
Jako ověřovatele zápisu navrhuji: paní Ing. Lenku Forchovou 
     pana Ing. Vlastimila Šedu. 

 
Děkuji všem za trpělivost, za pozornost, blahopřeji zastupitelům ke zvolení do zastupitelstva, 
slibuji za všechny a věřím, že důvěru voličů, kdy někteří z nás dostali velmi vysokou, 
nezklameme.  
 

DISKUSE 
 

 
dotaz občanky: Toho třetího přísedícího nebudeme volit? 
 
p. Kinský: Třetí přísedící nebyl zvolen, proto bude dán návrh na nového, v případě, že s ním 
bude soud souhlasit, bude následně odsouhlasen či neodsouhlasen na zasedání 
zastupitelstva města, nebo na nejbližším zasedání zastupitelstva po té, co bude doporučení 
potvrzeno soudem. 
 
dotaz občana:   Chtěl bych vědět, zda město obdrželo nějaké stanovisko k problému, o kterém 
informovala  média ohledně firmy Scolarest a zda tato záležitost bude konečně impulsem 
k tomu, vypovědět s firmou smlouvu? 
 
p. Kinský: Stanovisko jsme obdrželi, dokonce tady máme zástupce firmy, který ho sám 
přednese. Jak to bude dál se Scolarestem? Nejdříve je nutné si projít smlouvu, protože ve 
smlouvě jsou nějaké podmínky o tom. O dalším budete zcela jistě informováni v dostatečném 
předstihu. Nemohu zde na místě říci, pokračujeme ve spolupráci, ukončíme spolupráci, 
budeme muset celou věc podrobit důkladné analýze. 
 
provozní ředitel společnosti Scolarest:  Uvádím k tomu, co proběhlo médii, že došlo k velmi 
fatálnímu pochybení pracovníků zdejšího závodu, kdy nesprávně nezonačili maso, které bylo 
po garanční lhůtě, tak jak bylo uvedeno. O mase bylo jednáno s dodavatelem, tedy o jeho 
vrácení a to z toho důvodu, že byla chybně vykryta objednávka, kdy byl zaměněn počet balení 
za množství kilogramů. To maso, které tam bylo, nebylo určeno ke spotřebě, bylo jasně 
uloženo v jiné části, nicméně kontrolní orgán neuznal tento způsob oddělení, což je 
samozřejmě jeho právo a povinností našich zaměstnanců je tyto věci přesně označit. V měsíci 
září zde byla provedena kontrola KHS, kdy z této kontroly vyplynulo, že veškeré zásady 
uskladnění, výrobní praxe, systém skladování vše bylo v pořádku, nebylo žádné negativní 
zjištění. Shodou okolností dne 24.10. byla kontrolována provozovna naším vnitřním oddělením 
auditu a taktéž nebylo zjištěno pochybení. Znovu podotýkám, že s pracovníky, kteří jsou za 
tento nedostatek, tuto chybu odpovědni (jen pro informaci těch 50 kg masa je potřeba na den 
pro tuto školní jídelnu) bylo zahájeno kárné řízení, dnes jsem jim oběma, tedy vedoucí provozní 
jednotky a šéfkuchaři předal tzv. vytýkací dopis a dále bylo řešení v rámci prémiového 
systému.     
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Ing. Šeda: Je stoprocentní a jednoznačné, že tato potravina nemohla být použita k vaření a je 
stoprocentně jisté, že se jídlo z tohoto masa nedostalo na talíř dětem? 
 
provozní ředitel společnosti Scolarest:  Nemohu na toto odpovědět jednoznačně, protože 
toto zboží nebylo řádně označeno, tak musím říci, mohlo být teoreticky použito. 
 
p. Kinský: Je to závažné pochybení, o kterém bude město jednat se zástupci firmy Scolarest 
a budou použity komunikační kanály, které má město k dispozici (facebook, zpravodaj města), 
kde budete o dalším informováni. 
 
dotaz občanky: Chtěla bych poblahopřát nově zvolenému zastupitelstvu města a poprosit, 
jestli by zpravodaj města nemohl změnit svou tvář, aby v něm bylo víc zajímavých rubrik, aby 
ho lidi rádi četli a těšili se na něj, obsah je příliš fádní. 
 
p. Kinský: Zpravodaj města byl vyhodnocen jako druhý nejlepší s barevnou obálkou. 
 
RNDr. Kytlík: Protože jsem člen redakční rady, dokázala byste, prosím, blíže specifikovat, co 
vám chybí ve zpravodaji?  
 
občanka: Obsah není vůbec edukativní. Město například poskytovalo kompostéry a občané 
vůbec nevědí, jak mají kompostovat, že do kompostérů patří bioodpad apod. Zaznamenává 
informace z kultury a ze zastupitelstva tam jsou podrobné informace, ale ty lze vyhledat 
například na internetu nebo na úřední desce. Obálka je pěkná. 
 
p. Kinský: Redakční rada se jistě bude vaší připomínkou zabývat, aby se stal zpravodaj města 
pestřejší. 
 
dotaz občana:  Rád bych se zeptal k vyhlášce o odpadech, kolik bude činit poplatek za 
odpady na příští rok?  
 
p. Kinský: 500 Kč, cena zůstává stejná. 
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 5. listopadu 2018 v 19:35 hodin. 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 
Ověřovatelé: .............................................................. Václava Mlatečková 

 
 
 
…..........................................................  Václav Krejsa 

 
 
 

Dne 5. listopadu 2018, Kostelec nad Orlicí 
 
zapsala: Mgr. Milena Slavíková 
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USNESENÍ 
 

     č. ZM 1/2018 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 5. listopadu 2018 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 

Zastupitelstvo města 

1. volí  

a) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města pana 
Františka Kinského. 

b) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích uvolněným 
místostarostou města pana Ing. Tomáše Langra. 

c) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 
místostarostou města pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 

d) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města pana Ing. Vlastimila Šedu. 

e) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města paní Ing. Lenku Forchovou. 

f) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města paní MUDr. Renatu Skuhrovcovou. 

g) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 
města pana Bedřicha Jasníka. 

h) paní Ivu Jelínkovou předsedkyní finančního výboru s účinností od 5. 11. 2018. 
i) paní Bc. Petru Zakouřilovou předsedkyní kontrolního výboru s účinností od 5. 11. 2018. 
j) pana Miroslava Fritzla, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Růžičkova 1226 do funkce 

přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
k) paní Zdeňku Šabatovou, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205 do funkce 

přísedící u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2018 - 2022. 
 

2. schvaluje 
a) návrhovou a volební komisi ve složení paní Bc. Petra Zakouřilová jako předseda, Ing. 

Vlastimil Šeda a pan Tomáš Alt jako členové.  
b) v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení dvou místostarostů. 
c) veřejný způsob volby místostarostů města. 
d) veřejný způsob volby ostatních členů rady města. 
e) veřejný způsob volby předsedy finančního výboru. 
f) veřejný způsob volby předsedy kontrolního výboru. 
g) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s 
účinností od 1. 1. 2019. 
 

3. stanovuje 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů rady města 
na 7. 

b) v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, měsíční odměny za výkon 
jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města: neuvolněný  

místostarosta     25.000 Kč 
  člen rady města      7.000 Kč 

předseda výboru nebo komise    3.000 Kč 
člen výboru nebo komise     2.500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.500 Kč 
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 V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za           
     kterou náleží nejvyšší odměna 
 
c)  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, že odměny za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od 
1. dne kalendářního měsíce následujícího po složení slibu. V případě změny v obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, 
předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet od 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího po zvolení do této funkce. 

d) v souladu s § 84, odst. 2, písm. o):- uvolněnému členovi zastupitelstva se ze sociálního 
fondu, dle vnitřního předpisu Statut Sociálního fondu v platném znění, ve stejné výši a za 
stejných podmínek jako zaměstnancům města, poskytnou tato peněžitá a nepeněžitá 
plnění: 

      a) podle § 80 odst. 1 bod d), příspěvek na stravování 
      b) podle § 80 odst. 1 bod f), odměna při významném životním výročí 
      c) podle § 80 odst. 1 bod h) a i), příspěvek na podporu zdravotních, kulturních,        
          sportovních aktivit a rekreaci  
- neuvolněnému členovi zastupitelstva města se z rozpočtu města poskytne za stejných 

podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města, odměna při významném životním 
výročí. 

e) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce v komisích rady města, odměnu ve výši 500 Kč za 
každou účast na jednání komisí rady města, max.10x ročně. Odměna se bude poskytovat 
na základě předložených prezenčních listin z jednání komisí rady města. 

f) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce ve finančním a kontrolním výboru zastupitelstva 
města, odměnu ve výši 1.000 Kč za každou účast na jednání výboru zastupitelstva, 
max.10x ročně. Odměna se bude poskytovat na základě předložených prezenčních listin z 
jednání výborů zastupitelstva města. 

g) v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, měsíční odměnu členům komise pro 
projednávání přestupků, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu k městu Kostelec nad 
Orlicí, ve výši dle přílohy. 
 

4. určuje 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon funkce 
starosty města a jednoho místostarosty města budou členové zastupitelstva uvolněni a funkce 
druhého místostarosty města bude člen zastupitelstva neuvolněn. 

 

5. zřizuje 

a) kontrolní výbor s počtem pěti členů. 
b) kontrolní výbor s počtem pěti členů. 
 
6. odkládá  

a) volbu členů finančního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

b) volbu členů kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve výboru na 

nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 

František Kinský 
starosta města 
 
Dne 5.11. 2018, Kostelec nad Orlicí 


